

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide czimzendők
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyilvántér
közlemények:

ELŐFIZETÉSI DÍJ
Egész évre . 8 k
Félévre . 4
Negyedévre . 2
Egyes szám ára: 20 Hl.

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide küldendő a lap
szellemi részét illető minden
közlemény.

Bérmentetlen küldeményt nem fogadunk el.

Kéziratokat vissza
nem adunk.

SOMOGYI ÚJSÁG

MEGYEI ÉS HELYI-ERDEKŰ VEGETES TARTALMU HETILAP

A »Kaposvári Iparoskör« hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: K E D D E N.

Felölös szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

Sok az ember.

Ilyenkor, az iskolai tanév befejezése idején, mindig újból aktuálissá válik az ifjuság pályaválasztásának komoly témája. Az ifju Magyarország kérdése kell, hogy érdekeljen mindenkit, aki nem közömbös hazánk jövője iránt.

Bizony pedig az a perspektíva, mely a kérdés latolgatása előtt nyílik, nem a legkecsegtetőbb. Nem mintha ifjuságunk erejében tudene kételkednünk. Hazaszeretében, tudományokban és komolyságban felnevelt ifjainkra büszkeséggel tekinthetünk. Nem kell őket féltetni. A nagy idők nagy tanúi sem voltak külömbek náluknál; azoknak a sors megadta az alkalmat a hősi és nagy tettek a mai ifjaktól — és mondjuk: hála Istennek! — megtagadtattott ez az alkalom. De ha mégis be talál következni: tetterős, okos és hazájukat életök árán is megvédő férfiakra — a mai ifjakra fog — ta-

lálni. Egyelőre nincs mit tartani attól, hogy nagy, ország-világot felforgató események, fognak bekövetkezni s azért főleg az ifjuság munkabizása szolgálhat megbízásuk zsinormértékű, erről pedig bátran, túlzás nélkül lehet elmondani, hogy általánosságban minden tekintetben kielégítő.

Vajjon a munka melyik ágára vesse magát az ifju, középiskolai tanulmányainak elvégzése után? Ez a nagy kérdés gyötri a szülőket és gyermekeiket egyaránt. Minden pálya tul van halmozva — silány, vagy legjobb esetben szerény megélhetést biztosít csak és azonfelül, a hivatalnoki pályát kivéve, nem is biztos jövője — vagyis más szóval: sok az ember. Sok különösen a diplomás ember, kevesebb ugyan a kereskedő és iparos, de az is éppen elég arra, hogy csak nagynehezen tenghesse életét.

Mégis úgy látszik, hogy az összes pályák közül a hivatalnoki, mely a

kevés, de biztos kenyeret nyújtja, a legzsfoltabb. Túrni — szenvedni szívesebben akarnak az emberek, inkább beérik kevéssel, csak ne kelljen a megélhetési küzdelmek változásaiiba belemenniök. Akárcsak olyan a helyzet a pályaválasztásnál, mint közgazdaságunk mai szignatúrájában: itt is hiányzik minden vállalkozási kedv s akinek van valamicskéje, félrevonul, megelégszik a takarékpénztár szinte nevetségesen alacsony kamatjával s féltve őrzi anyagi vagyonát, éppen úgy, mint ifjaink vigyáznak arra, hogy tudásukat bármily szerényen is, de biztosan gyümölcsöztesse a hivatalban.

Az iroda, a hivatal falai közé dugdossák ifjaink tudásukat, megmaradnak bürokratáknak, theoretikusoknak, de a világért sem vállalkozóknak arra, hogy tehetségüket gyakorlati téren érvényesítsék, mert ez esetleg balul üt ki, a nagy verseny hullámaiban

T Á R G Z A.

Temető.

A mult soká kísértett, e rém,
De elhantolta, az idő.
Mi vagy te mostan szomorú lény?
Bolyongó, néma temető.
Szíved legkedvesebb halottja
Az édes, büszke ifjuság;
A mult göröngyét arra ontja
Oh, fel hogyan támasztanád!
Ez halva fekszik bus szívedbe
A lángoló vágy, szerelem;
Többé nem várod már epedve
A lánykát nyári éjjelen.
Lelkednek a becsavagy se drága
Ez elrepült onnét a hit;
Reményeidnek száraz ága
Hullatja hervadt lombjait.

Varsányi Gyula.

Az örökség.

Hosszu és szép szerelmes levelét befejezén Gábor Antal kezébe vette a levelet és elolvasta.

Anna!

Ez az utolsó levelém Önhez, ha nem apok erre se választ, lemondok életem boldogságáról, jövőmről, mindenemről, mert

akkor lefogok mondani Annáról. Azzal még nem vagyok tisztában, el fogom-e bírni viselni a lemondás gyötrelmeit, de történiék bármilyen, férfiasan fogok cselekedni. Elég volt az epéskedésből, amelyért kinevetett, a panaszkából a melyekért kigunyolt! Vagy, vagy! Ha azt írja hogy szeret, e föld legboldogabb emberévé tesz és tudom, érzem, megvagyok róla győződve, hogy boldoggá fogom tenni Önt is. Ha azt írja, hogy nem szeret, akkor ez a levél volt az utolsó könyörgése egy halálra gyötört becsületes szerelmes szívnék. Utaink szíjjel fognak válni, mint két rohanó üstökösé, melyek találkoznak egyszer. Látja, most valami végtelen fájdalom nyilallott a szívembe: arra gondoltam, hogy mi lesz velem akkor, ha le fogok mondani! Oh, most úgy érzem, hogy ezt nem fogom tudni! Jöjjön el akkor a síromra legalább. Eljön?...

Tovább nem bírta olvasni a levelet, mert a szeme megtelt könnyekkel. Hullott, hullott a szerelmes férfi forró könnye a levélre, foltokat hagyván rajta, az a leány talán nem is fogja tudni, hogy miért toltos az a levél. S ha tudni is fogja, mit törődik vele?...

Gábor Antal elküldte a levelet a másnap megkapta a választ rá:

Üram!

Legyen vége a tréfának. Igazán nem

értem, hogy mint vehette komolyan azt az érzést, amely! Önt esetleg hozzám fűzi. Önnek 800 forint évi fizetése van. Hát cselédnek menjek önhez, mosogatni, főzni, zsurolni? Ha valóban szeret, kívánhatja tőlem, hogy az Ön kedvéért a nyomorúság rabigájában töltem el egész életemet? No lássa! Legyen okos és tegye meg azt, mit ígér. Mondjon le és keresen inkább magához való asszonyt. Blonyos, hogy találni is fog. Isten vele, Ilona.

Bárd Ilona is sírt, mikor ezt a levelet megírta. De a gübs, nagyralátó szép leány a bataszt kendőjébe hullatta könnyeit, ne tudja soha senki, hogy ő szerette és el-síratta Gábor Analt!

Bárd Ilonában erősebb volt a nagyra-vágyás és a szegénységtől való félelem a szerelemnél. Eleinte mikor Gábor udvarolni kezdett neki; ellentállás nélkül engedte át magát a gyönyörűséges, boldogító álomnak, mely a szerelmes fiatalok szívére száll. S egy napon Gábor megkérdeste tőle, akar-e a felesége lenni.

— Mennyi fizetése van?

— 800 forint.

S a leány ebben a pillanatban mély-séges gyűlöletet érzett e férfi iránt. Ilyen koldus és szeretniismeri? Miért nem gazdag? Miért ilyen koldus?

S azóta ridég és barátságtalan volt Gábor iránt, aki majd megőrült fájdalommal

alámerülhetnek s egyik nap meglehetnek fosztva mindennapi kenyerüktől.

Nem volna egy szavunk sem ez ellen a tulságosan elővigyázatos felfogás ellen, ha a hazának nem volna belőle baja. Az a veszély, hogy teljesen bürokratikus állammá fajulni van a legbiztosabb kilátásunk, a kisebbik veszély. Nagyobb annál az, hogy ifjaink tulvigyázóan higgadt viselkedése a nemzet életereit zsibbasztja, hogy közéletünk nem lüktet oly élénken, mint azt az egészséges államszervezet megkívánja, — hogy a biztosságban lassan-lassan oly annyira meg fogunk nyugodni, hogy mindaz, ami csak egy vonallal is felülemelkedik rajta, mint hiu merészség szárnyaszegetten el fog veszni benne.

A mi hazánknak nem hivatalnokokra van szüksége. Nem jól adminisztráló, gépies írásmunkákat végző emberekre szorult ez az ország, hanem tetterős, vállalkozó szellemű, élesesztű férfiakra, kik a hazát a műveltség, a kultúra magas fokára és jólétre vezetik.

Ifjainkhoz fordulunk, kiktől tudjuk, hogy szívesen áldozzák fel életüket a harczban, ha a haza hi: szenteljék életüket békés időben is a hazának — nem virágos szavakkal a hazaszeretetről ajkukon, de tettekkel, melyek nem teremnek rideg irodai talak, dohos sablonakták közt. De nemcsak a hazának használnak azzal, ha minél többen lépnek a tett mezejére, hanem önmaguknak is, mert a szomorú jelent szőbb jövő fogja követni, mert elvégre a megélhetési viszonyok nem mindig maradnak, — nem maradhatnak oly súlyosak, mint ma és bizva-bizunk, hogy csakhamar fordulat fog beállani, mely a megélhetést minden téren meg fogja könnyíteni. Lehet, hogy mire e fordulat bekövetkezik, mai ifjaink már érettkorú férfiak lesznek s akkor már

nem térhetnek el ma választott pályájuktól.

Azért százszor is fontolják meg, mielőtt a hivatalnoki lajtorja megmászásába fognának. Végre is meg kell szünnie a hivatalnoki pályára való törésnek, mert az a felette nagyszámu egyéneknek már alig lesz képes még soká befogadni. Elég már, a szebb jövővel kecsegtető életpálya: keressenek ifjaink azokon boldogulást.

H I R E K.

— **Előfizetési felhívás.** Tisztelettel figyelmeztetjük t. előfizetőinket, hogy kiknek előfizetésük lejárt, azt megújítani szívesek legyenek, nehogy a lap küldésében akadályok merüljenek fel.

Tisztelettel

A kiadóhivatal.

— **Elöléptetés** Ö Felsége a király Horkay Sándorkir. törvényszéki bírót a VII. fizetési osztály III. fokozatába léptette elő. — Gratulálunk s jól megérdemelt előléptetéshez.

— **Eljegyzés** Tóth Lajos m. kir. adótiszt f. hó 22-én eljegyezte Horváth Gizella okleveles állami elemi iskolai tanítónőt Kaposvárott.

— **Pörüljárt betörőbanda.** F. évi május hó 31-én Arnold János szállósgazda pinceszét három ismeretlen tettes feltörte. — Azonban Farkas Mihály begypásztor a garázdálkodni akaró betörőket még idejekorán tetten érte, s elakarván őket fogni, revolveréből a betörőkre lőtt, a golyó azonban ozelt tévesztett mire a feldühödött betörők Agság József selyei, Schwarcz János szent-lászlói lakosok, a kötelességet teljesítő hegyőrré rohantak s Schwarcz a már most védtelen hegyőrt fejszével kétszer fejbeütötte, mire Farkas eszméletét veszítve a földre rogyott, a betörők pedig

dolgukat elvégezve tovább álltak. Mintán azonban a hegyőrré magához jött a kábultságból, jelentést tett a hársági csendőrszénél s Bertalan csendőrmester Farkas személyleírása folytán Agságot még aznap letartóztatta — Az elfogott betörő a kihallgatás során a betörések egész halmozását ismerte be a csendőrszénél, — A csendőrség ez ügyben folytatja a további nyomozást.

— **Uj távirda.** A kereskedelemügyi miniszter Iháros-Berényben postahivattall egyesített távirda hivattal létesített.

— **Megszökött gyújtogató.** F. hó 18-án reggel ismetlen okokból kigyulladt Kolompár Teréz istvándi lakos háza s a tüzoltóság minden erőfeszítése dacára porráégett. — A tűz okát egy ideig megmagyarázni nem tudták s csakhamar a gyújtogató gyanúja merült fel. — Az ez irányban megejtett vizsgálat azonban meglepő eredményre vezetett, ugyanis súlyos adatok merültek fel az iránt, hogy a házat Kolompár Róza 53 éves foglalkozás nélküli nő gyújtotta fel. A gyannositott azonban nem várta be a vizsgálat eredményét, hanem ugylászik a büntetéstől való félelmében megszökött. — A kaposvári kir. törvényszék körözötteti a gyújtogató asszonyt.

— **Hangverseny.** A kaposvári áll. s községi polgári leányiskola az iskola szék vendöksége mellett növendékei közreműködésével folyó hó 22-én a „Vlassics“ árvaalap javára hangversenyt rendezett a mint értesülünk a hangverseny anyagilag szépen sikerült.

— **Ongyilkosság** Egy fiatal s korán lehullt rózaszál szomorú haláláról kell hírt adnunk ezuttal. — F. hó 17-én Raksányi Berta, dr. Raksányi Árpád szigetvári kórházi főorvos unoka nővére gyógyíthatlan betegség miatt önkézevel vetett véget életének, — a fiatal leány ideg bajának gyógyítása végett Lipik fürdőbe utazott, hol lábájása miatt rendkívül sokat szenvedett s ez adta kezébe a kedves és szép leánynak a fegyvert, a melyből hiányzó egy golyó átjárta a szép virág szívecskjét megszüntette a sok fájdalmat s elküldte a fiatal virágot oda, hol nem fáj semmi, — a fiatal ongyilkos három levelet hagyott hátra, melyek egyikeben gyógyíthatlan baját s a sok fájdal-

mában, míg az utolsó levelet meg tudta írni.

S utjuk most széjjel vált, mint az üstökösöké, melyek egyszer találkoztak.

Néhány hét mulva a szakítás után Gábor Antal ongyilkos hangulatából egy szenzáció riasztotta fel. Örökölt. Valami nagybácsija halt meg Erdélyben, akit gyermekkorra őte nem látott. Ez a rideg agglegény a halálos óráján arra gondolt, hogy van neki valahol a világban egy szegény, fiatal rokona, aki küzködik a mindennapi kenyérért s reá hagyta a vagyonát, valami kétszázezer forintot.

Gábor Antal felocsudott fájdalmas letargiájából, elutazott Erdélybe s hazahozta a nagy pénzt. A városkában már akkor híre futott a Gábor nagy szerencséjének s így természetes, hogy a kollegák testületileg jelentek meg fogadására a vasuti állomáson. Az egyik, Szélinger Mátyás, a rangidősebb irodafőnök üdvözlő beszédet is mondott, melyben kiemelte Gábor Antal érdemeit, dícsérte jó szívét és elragadtatással nyilatkozott arról a pontosságról, mellyel az iktatót vezeti.

Nagy diadallal vitték be a városba. Végig az utcán leányfejek kandikáltak ki az ablakok.

— Ni, itt jön Gábor, a kétszázezres. Mindenha csinos, jóra való fiatal ember volt Gábor Antal, a lányok is szí-

vesen foglalkoztak vele, de hogy jó idő, mikor végig a nagy utcán minden ablak kinyílik az ő tiszteletére, arról soha nem álmodott.

A kocsi a nagyvendéglőben állapodtak meg, ahol díszes bankett volt a kitűnő és pontos kolléga tiszteletére. Az asztalfőn persze Gábor ült, jobbán a járásbírósi hivatal rettegett szigorú főnöke, a nagyságos törvényszéki bíró ur ült, balján a város polgármestere, aki hetedhéterszágon híres ötletes felkőszöntőiről és átalhuzó képességéről. A felkőszöntők sorát most is ő kezdte. Rigmusokban beszélt, mondván:

Gábor Antal derék ember

Ki a lutrin soha nem nyer

De nem is kell neki lutri

Másképpen tud boldogulni:

Vág a sorson egy nagy eret

S örökölt kétszázezret.

Csaknem annyi felkőszöntőt mondtak, ahány pezsgő üveg kiürült s a vidám társaság csak a reggeli órákban ozlott szét, mintán Gábor természetesen kifizette a borsos számlát a vendéglősenek. Vidáman, fűtyörészve ballagott haza felé, a pezsgő mámorában elfeledte a szíve fájdalmát. Mert a nagy pénz nem tudta kiöltni szívéből a nagy szerelmet, amit Bárd Ilona iránt érzett. S amikor lefeküdni készült,

eszébe jutott e leány, ahogy reá gondolt az egész uton s minden gondolatának ez volt az eleje meg a vége.

— No most csak el fog jönni hozzám.

Gábor Antal boldogan álmodott az éjjel. Férje volt már Ilonának, szép nagy lakásban laktak, roppant uriasan éltek. Ilona nagyon-nagyon szerette őt.

Ahogy felébredt, folytatta a boldog álmodozást melyben a levélhozó zavarta meg. Több levelet hozott. Az egyikben arról értesítette az Urikaszínó, hogy felvette őt tagjai közé. A másikban a város legelőkelőbb polgára hirta meg estélyre, melyről már hetek óta beszéltek a városban. A harmadik szerint egy asztaltársaság elnökévé választották nagy lelkesedéssel. A negyedikben, a város első gavallérja, Sarkány Taziló a lehető legnyájasabb hangon kéri, hogy tekintettel a köztük oly régóta fennálló benső barátságra, ne sajnálja az aláírását a mellékelt váltótól. Pedig Gábor alig beszélt egyszer-kétszer Sarkány urral, aki akkor mélyen lenézte a járásbírósi kis iktatóját. S a többi levél is mind egytől-egyig csupa öröm, csupa megtiszteltetés.

Eppen menni akart már, mikor halkan kopgtattak az ajtaján s belépett — Bárd Ilona.

Gábor majd, hogy leesett a lábáról az óriási meglepetéstől. Napokig azon

mat említi öngyilkossága okául s amelyben kéri, hogy ne honozolják fel. — Dr. Rakeányi főorvost táviratilag értesítette a fűrdőigazgatóság a gyászbeszéről, ki azonnal el is utazott, hogy elkísérje utolsó útjára korán elhunyt 's forrón szeretett unokanővérét. — A temetés t. hó 18-án Lipikben a fűrdővendégek osztatlan részvételével folyt le.

— **Megugrott rablók** Sokat említett baj a kóbor cigányoknak vármegyénkben szelvényben hosszában való vándorlása, hol itt, hol ott lótik fel fejüket s egy-egy betérés vagy lopással gazdagítva megyénk bűnkrónikáját, odább állnak. — Ipp f. hó 18-án éjjel Heinrich Gusztáv darányi kereskedő boltját ismeretlen tettesek feltörték, hogy onnan egyet-mást elvive odább álljanak. Szerencsére azonban a szomszéd szobában alvó Heinrich a betörők lármájára felébredt s az ablakon keresztül a garázda betörőkre lőtt mire azok megriadva tovább állottak. A csendőrség még az éjjel üldözőbe vette a menekülő betörőket, azonban a nagy sötétség folytán nem tudta elfogni azokat. — Másnap az istvándi éjjeli őrkök jelentették, hogy a falun három vasmezei kóbor cigány sietett keresztül, akiket meg is állítottak, de ők azt válaszolták, hogy munkát keresnek, mire szabadon folytatták útjukat Szigetvár felé. — Alapos a gyanu, hogy a három jó madár kísérlette meg a betörést Darányban, de miután megzavarva lettek odább állottak.

— **Juniális** A kaposvári ip. ifjuság önképző köre f. évi június hó 15-én a sétatérn jól sikerült junialist rendezett. — A szép és nagyszámú közönség oly jól mulatott, hogy a kissé hűvös éjjel dacára is a késő éjjeli órákig együtt maradt a közönség, miközben a fiatalok szívesen járták a ropogást. — Mindenesetre gratulálunk a rendezőségnek, hogy végre nemcsak erkölcsileg, de anyagilag is sikerült mulatságot tudott rendezni. — A felölírtéseket itt közöljük: Légár József, Grünvald Mór, Marton Gyula 4—4 kor., Pete Lajos 3 kor., Fenyvesi Béla, Molnár Gyula, Klein Gyula, Kiss Ede, Hudetz József 2—2 kor., özv. Eng Jánosné 1 kor. 20 fill., Németh István, Erdős János, Takács István, Stampfer Mór és társa, Fürst Sándor, Schlesinger Ferencz, Lengyel Ignác, Bettner Nándor Kovács Imre, dr. Müller, N. N., Csukli Gyula,

Golobits Pál, özv. Kovácsné, Mang János, N. N., Mayer Ödön, Vörös Sándor 1—1 kor., Schleining Jenő 60 fill., Andorka Gyula 50 fill., Tóth Antalné 40 fill., Dóra István, Bencs Béla 30—30 fill. Elismerés és köszönet a felölíróknak.

— **A Pesti Hírlap** a ránk következő új félévre új jeles tárczairók bemutatását helyezi kilátásba; új eredeti regényt ígér és Mikezách Kálmántól nagyobb elbeszélést. A Pesti Hírlap naptára pedig — melyet a lap előfizetői teljesen díjtalanul kapnak, — 10—12 legelőbb hőlgyirónk dolgozatát fogja bemutatni, a szerzők arzenkével együtt. Rég elismert dolog, hogy a Pesti Hírlap napilapaink közt a leggazdagabb tartalommal jelenik meg s vannak oly speciális rovatai, melyeket egy más lapban sem lel meg az olvasó. Minden nap egy eredeti és egy fordított tárczát közöl; legelőbb sport- és vegyes rovata van a Szerkesztői üzenetei közzekedelt olvasmánya a hőzsónságnak. Előfizetői külön kedvezményekben is részesíti, melyeket azonban csak az biztosíthat magának, aki — habár csak havonként ujtja meg az előfizetést — a lap állandó előfizetői közé tartozik. Azért ajánljuk a félévi forduló alkalmából olvasóközönségünk szíves figyelmébe a Pesti Hírlapot, melynek előfizetési díja egy hétra 2 korona 40 fillér, negyedévre 7 korona s a Divat Szalon című leggazdagabb és legdiszesebb divattalpal együtt, melyet Szabóné-Nogáll Janka oly kiténően szerkeszt, negyedévre 9 korona. Az előfizetési összegek a Pesti Hírlap kiadóhivatalához (Budapest, V., váci-körút 78) csemezendők.

— **Kisgazdák és földmívelők szervezkedése.** A Magyar Gazdaszövetség által létesítendő gazdakörök (földmívelők szövetség) részére készített alapszabálytervezet már nyomtatásban is megjelent s kapható a Magyar Gazdaszövetség titkári hivatalánál (Budapest, Baross-utca 10.) A kik a földmívelők tömörítése, jóléte és boldogulása érdekében munkálkodni s gazdaköröket létesíteni akarnak, forduljanak nevezett titkári hivatalhoz. Minden gazdakör, illetve közönségi gazdaszövetség tagja lesz a Magyar Gazdaszövetségnek s élvezni fogja annak támogatását. Fölvetetnek a Gazdaszövetség kötelekékébe a már létező gazdakörök, valamint azon olvasókörök és más egyesületek is, melyeknek tagjai földmívelők és kisiparosok. A melyik gazdakör,

olvasókör, egyesület vagy szövetséget a Magyar Gazdaszövetség kötelekékébe akar lépni, forduljon ennek titkári hivatalához (Budapest, Baross-utca 10.) Minden lelkes, tanító, jegyző és intelligens gazda hazafias dolgot cselekszik, ha községében a gazdakör létesítését (földmívelő szövetségét) előmozdítja.

— **Meghívó.** A somogyi-csurgói vegyeskar folyó hó 29-én délután 4 órakor a főgymnasium zenetermében többeknek szíves közreműködésével zártkörű hangversenyt tart. Másor: 1. Auber: Ima, a „Portici néma” című dalműből. Előadja a Vegyeskar. 2. a) Tóth Lajos: Bülsődal. b) Heller: Tarantella. Zongorán előadja Kenese Hulda urhölgy. 3. Mihálovics: A kolostorban, a „Toldi szerelme” című dalműből. — Előadja a Nőikar. 4. Mozart: Lacrymosa. b) Beethoven: Adagio a Cismoll szonátából. Harmoniumon és zongorán előadják: Moyses Miklós és Junker Elek urak. 5. Attenhofer: Az inasfárai harang. Előadja a Vegyeskar. 6. „Női toillettek az Ó-testamentomban.” Irta és felolvassa: Dr. Kenessey Béla kormányképviselő, kolozvári theol. igazgató és egyházkerületi főjegyző ur. 7. Schubert-Heller: Capriccio brillant (A pisztráng.) Zongorán előadja Kenese Hulda urhölgy. 8. a) Moyses: „Hacskollak.” b) Lasszen: „Szép hazám” Éneklő Barla Laura urhölgy. 9. Bayer: Babatündér, Balletgyűveg. Gordonkán, harmoniumon és zongorán előadják: Pretenhoffer Ödön, Moyses Miklós és Junker Elek urak. 10. Allaga: Magyar népdalok. Előadja a Vegyeskar.

— **Virágbarátok!** A „Florol” virágtrágya-kivonat használata bámulatos hatással van a virágok fejlődésére, szinompájára és illatára. Postán bérmentve küldi 1, 2^{1/2} és 4 korona ellenében Waltersdorfer F. Pál droguista, Budapest, VII., Kerepesi-ut 8/k.

— **Ingyenes díszmő-ajándék.** Aki e czimet elolvassa, akaratlanul is Amerikára, a képtelenségek hazájára gondol. Pedig ezuttal sokkal közelebbről, Budapestről, kél szárnyra e bir. A Pesti Napló Magyarországának a legrégibb, pártoktól és klikkektől teljesen független, szabadelvű és szókimondó napilapja lepi meg vele karácsonyra olvasóit, ajándékkal adván — teljesen ingyen — a gyönyörű kőtüstű remek illusztrációkkal díszített Zichy Mihály Album-ot. E valóban értékes és nagy irodalmi becses művet — melynek az Athenaeum kiadásában megjelent eredetije 90 koronába kerül — a Pesti Napló új kvárt kiadásában karácsonyi ajándékkal megkapja a Pesti Napló minden állandó előfizetője. És megkapják díjtalanul azok az új előfizetők is, akik egész éven át fél, negyedév vagy havonként, de megszakítás nélkül fizetnek elő a Pesti Napló-ra.

törte a fejét, hogyan ejtheti majd ismét módját annak, hogy Ilonája közelébe jusson, hogyan békítse meg azért az udvariatlan levélért — s ime most Ilona magától jött hozzá.

A leány leéltött szemmel, mélyen pírulva közeledett s édes, alázatos hangon suttopta:

— Bocssás meg!

S forró, szenvedélyes pillantással nézett a férfira.

Gábor még soha nem látta ily szépnek a leányt, ilyen kíváncsnak, aki jött, hogy megkérje magának a férfit.

Szép drágaköves függő ragyogott le a leány piczi piros füleiről. S Gábornak, amint a függőre esett a tekintete, eszébe jutott egy jelenet a közelmúltból. Szerelmi ömlengései közben egy alkalommal Ilona így szólt hozzá:

— Látja ezeket a függőket?

Ezeket én többre becsülöm a maga szerelménél. Ezek nekem többet érnek, mert maga nekem nem vehet ilyeneket.

És ahogy erre gondolt Gábor, valami hidegség futott végig a szívére. S e pillanatban szállta meg a gongolat, mely eddig csak azért nem támadt fel benne, mert örült a változásnak, mely vele történt, s boldogan reménykedett.

— Minden azért történik, mert pénzem van.

Igen, a küldöttség az állomásnál, a bankett, a felköszöntők, a kaszinó tagság, a gavallér barátsága és a leány szerelme csak azért a tied, mert pénzed van. Ha nem örököltél volna, most a kutya se törődne veled, éppen úgy mint azelőtt, s ez a leány feléd se nézne, éppen úgy mint amikor szegény voltál.

Igen, az így van.

Fölébredt a józanság Gábor lelkében amint nézte a kíváncsnak viruló leányt, aki eljött, hogy felkínálja magát, pillanatok alatt jeges kéreg támadt a szíve körül. Persze eljött, félt, hogy a vagyonos férfit elcsípi más lány az orra előtt, hát meg akar előzni mindenkit. Ó, ha nem jött volna el!!!

— Nos Gábor, nincs mondani valója?

Lágyan, édesen, epedőn hangzott a beszéd.

És Gábor Antal felelt:

— Nincs kisasszony. Ami mondani valóm volt, azt megírtam a levelemben.

A leány megdöbbenve lépett bátra s aztán, szó nélkül, megsemmisülten ment ki a szobából.

Utjuk széjjelvált, mint az üstökösé, melyek egyszer találkoztak.

Erdős Dező.

Szinészetünk.

Somogyi Károly régóta ismert jeles szinigazgatónk, mint már mult számunkban is említettük, f. hó 21-én megkezdte előadásait jeles társulatával városunkban.

Igen jó benyomást tett a közönségre az a költséges javítás, átalakítás és újra díszítés, mit Somogyi az arénában készített.

Eme gyökeres javítás nem is volt felesleges, mert bizony szegényünkre kell bevallani, az a régi aréna már oly rozoga állapotban volt, hogy jóllehet gerendákkal volt támogatva, mégis napról-napra attól kellett tartani, hogy összedől, maga alá temetve mindent, mi benne van.

Jeles igazgatónk tehát ismét kimutatta halálját régi közönsége iránt, nem kimélve költséget, minden áldozattal tett arra,

hogy az évad előadásait minél élvezetesebbé tegesse.

Igaz, hogy Somogyi e szükséges tetteivel ártott némileg városunknak, miután előadása az elégtelenséget, már most pár évig még csak gondolni sem merünk új, állandó téli színház építésére, hiszen ott van az ujonnan átalakított aréna! megfelelően az teljesen a célunk, minél építőnénk egy új költségcsökkentés, mikor az, a mi van is megjárja. Igaz, hogy Somogyi ezen áldozatkészségével, mely neki ugyan elég költséget okozott, csak azt akarta elérni, hogy megmutassa városunk műpártoló közönségének, hogy ő még a nagyobb anyagi áldozatoktól sem riad vissza, csak hogy városunk műpártoló közönségének pártfogását minél inkább kiérdemlje s előadásait minél élvezetesebbé tegye.

Hogy már most, mikor fog városunkban új színház építésének kérdése aktuálissá válni, az még a jövő titka, de szolgáljon vigasztalásunkul, hogy a *„lednyzó nem halt meg, csak aluszik.”*

Átérve már most magára a társulatra, kissé korai ugyan arról behatóbb kritikát mondani, nem is az a célunk egyelőre, csak az első benyomást akarjuk ezáltal kissé behatóbban kifejezésre juttatni.

A társulat új erőkből van összeállítva! Megszűnt tehát az az örökké hangoztatott panasz, hogy nem érdemes színházba járni, hisz a társulat mindig ugyan az, az igazgató sohasem szerződött új erőre! Most tehát Somogyi ezt is megtette, új erőket szerződött, hogy mi lesz az eredmény, az még a jövő titka.

Igaz, hogy az új erők közül eddigelé csak Krasznay A. és Szatmári A. mutatkozott be közönségünk előtt, de a mint már ebből is látjuk, Somogyi nem rosszul választott s az új erők a társulat előnyére lettek szerződötve.

Nem lehet ugyan az első fellépés alkalmával mindjárt beható véleményt mondani, de annyit mindenesetre látunk, hogy tehetséges erőkkel gyarapodott a társulat.

A társulat új női tagjait fellépni még eddigelé nem láttuk, e tekintetben tehát bővebben majd a jövőben fogunk nyilatkozni.

Az előadások f. hó 21-én kezdődtek, mely alkalommal Rudiaud Ston *„Lotti ezredesei”* című énekes bohózat került színre. A mi ezen előadást illeti, bizony erről csak jót mondhatunk. Jóllehet maga a darab irodalmi értéke oly csekély, hogy arról mi jót sem állithatunk; telve van ugyanis ügyetlen s a jó ízlést sértő oly fordulatokkal melyek nem egyszer bosszankodást keltenek a néző közönségben.

Ennek dacára a szereplő erők igazán mindent elkövettek, hogy a siker minél nagyobb legyen.

Ámon Margit (Lotti) oly kedvesen adta szerepét, hogy nem egy ízben nyílt színen is megtapsolták megújráztatván vele egyesének számait. Ez a tehetséges művésznő, ki már tavalyról ismerősünk, s ki már akkor a *„kedvencze”* előnevet vívta ki magának, utólréhen kedvességgel és természetességgel oldta meg szerepét. Az a magával ragadó tűz és hev, mi e művésznőnél nyilvánul, már első fellépésével meghódítja a közönséget.

Mellett partnere volt Szatmári (Daventrei) ki világosan, tisztán, önludatosan, helyenkint eredeti felfogással oldta meg szerepét.

Nem kevésbé osztoztak a sikerben: Benkő Jolán, Bérczi, Kulinyi, Deáry és Krasznay.

Közülök előttünk csak a legutóbbi ismeretlen, kiről elmondhatjuk, hogy jó alak, szingardag organummal s szemmel látható ambícióval rendelkezik; különben róla később még majd többet fogunk említeni.

Szóval az egész darab, valamint az

összjáték s a rendezés mi kívánni valót sem hagyott hátra.

Vasárnap újból a *„Lotti ezredesei”* került színre, ezáltal tehát mi különös ujjat sem ondhattunk.

... F. ... F.



N y i l t t é r .*)

MATTONI

ERZSÉBET SÓSFÜRDŐJE

gyógyhely Budapest (Budán).

Idény április 15-től október 15-ig.

Kiváló gyógyhatással bír

női hajokban és altesti bántalmakban.

Rendelő orvos dr. POLGÁR EMIL

Egészséges fekvés. — Jutányos lakások. — Jó vendéglő, Villamos-vasuti összeköttetés a fővárossal.

Jó kereset

szerezhető sorsjegyeknek részletfizetés melletti eladásával.

Tisztességes egyének, a kik ily üzletek közvetítésével foglalkozni kívánnak alkalmaztatnak.

Az első magyar iparbank váltóüzlete,

Budapest, IV. Deák-Ferencz-utca 5. sz.



*) E rovat közlétekért alatti nem vállal felelősséget a Szerk.

1784. szám.

Tkvi. 1902.

Árverési hirdetményi kivonat.

A kaposvári kir. törvényszék, mint telekkönyvi hatóság közhirre teszi, hogy a **Gazdák és Iparosok ált. hitelszövetkezete** felszámolás alatt végrehajtónak — **Pintér János** kaposvári lakos végrehajtást szenvedő elleni 1214 korona 38 fillér tőkekövetelés és járulékaik végrehajtási ügyében a kaposvári kir. járásbírósg területén levő, Kaposvár redt. város városban fekvő, a kaposvári 4118. számú telekjegyzőkönyvben előbb végrehajtást szenvedő **Pintér János**, most **Pintér András** tulajdonán felvett A. t. 342/1. hrsz. alatti 43/a. számú házra a kanizsai-utcában utcában; mégis öz. **Pintér Ferenczné** született **Oláh Rozália** javára az ingatlan felére bejegyzett öz. hasonlóelvezeti jog épségben fenntartásával 2500 koronában; az ugyanezen telekjegyzőkönyvben ugyanezen tulajdonán felvet-

A. t. 342/5. hrsz. alatti kertre 75 koronában; a kaposvári 4121. számú telekjegyzőkönyvben **Pintér András** tulajdonán 2/a. ad részben és **Pintér János** végrehajtást szenvedett tulajdonán 1/a. ad részben felvett A. t. 342/3. hrsz. alatti udvarterre az 1881. LX. törvényzikk 156 §-a értelmében egészben; — mégis öz. **Pintér Ferenczné** született **Oláh Rozália** javára az ingatlan felére bejegyzett öz. hasonlóelvezeti jog épségben fenntartásával 12 koronában; — a kaposvári 1873. számú telekjegyzőkönyvben **Pintér János** végrehajtást szenvedett és neje **Rózsa Etelka** tulajdonán felvett A. t. 1719/35. a. 1. hrsz. alatt foglalt szántóföldre az 1881. LX. törvényzikk 156 §-a értelmében egészben 99 koronában; — végül ugyanezen telekjegyzőkönyvben ugyanezek tulajdonán felvett A. t. 1719/34. b. 1. hrsz. alatt foglalt szántóföldre az 1881 LX. törvényzikk 156 §-a értelmében egészben 16 koronában ezennel megállapított kikiáltási árban az árverést elrendelte és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 1902. évi július hó 19-ik napján **delelőtti 10 órákor** a kir. törvényszék, mint telekkönyvi hatóság hivatalos helyiségében megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron alul is eladatni fognak.

Árverezni szándékozik tartoznak az ingatlanok becsárának 10%-át, vagyis 250 koronát, 7 korona 50 fillért, 1 korona 20 fillért, 9 korona 90 fillért, 1 korona 60 fillért készpénzben, vagy az 1881 LX. törvényzikk 42. §-ában jelzett árfolyamnak számított és az 1881. november 1-én 3333. szám alatt kelt magyar királyi igazságügy-ministeri rendelet 8 §-ában kijelölt óvadékképes értékpapirban a kiküldött kezéhez lenni, avagy az 1881. LX. törvényzikk 170. §-a értelmében a bírálpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kaposvár, 1902. április 18.

A kir. tszék, mint tkvi hatóság.

JANKÓ,

kir. törvényszéki bíró.

2531. sz.

Tk. 1902.

Árverési hirdetményi kivonat.

A kaposvári kir. törvényszék, mint telekkönyvi hatóság közhirre teszi, hogy **Darnay Béla** és **fivére** kereskedő cég végrehajtónak **Neubauer György** végrehajtást szenvedő elleni 960 kor. tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék (a kaposvári járásbírósg) területén levő, Kaposvár redt. városban fekvő, a kaposvári 591. számú tkjvben A. t. 1879. hrsz. a. foglalt felében **Neubauer György** végrehajtást szenvedett, telében pedig egymásközt egyenlő arányban **Neubauer Mária**, **Neubauer József** és **kk. Neubauer György** nevén álló szőlő, présház, szántóföld és rétből végrehajtást szenvedett **Neubauer Györgyöt** illető része 1215 koronában, — továbbá a kaposvári 2873. sz. tkjvben A. t. 1630/556. hrsz. alatt foglalt felében **Neubauer György** végrehajtást szenvedett, — telében pedig egymásközt egyenlő arányban **Neubauer Mária**, **Neubauer József**, és **kk. Neubauer György** nevén álló szántóra, — az 1881. LX. t.-cz. 156 §-a értelmében egészben az árverést 79 koronában ezennel megállapított kikiáltási árban; azzal, hogy az utóbbirt 1630/556. hrsz. ingatlanra B. I. alatt özvegy **Sinkó Ignác**né született **Várvi Anna** kaposvári lakos javára bekebelezett holtiglan hasonlóelvezeti jog az árverés által nem érintetik, — elon-

de'te, és hogy a fennebb megjelölt ingatlan az 1902. évi július hó 28-án d. e 10 órakor e kir. tszék, mint tkvi hatóság hivatalos helyiségében (Megyeház II. emelet 15. ajtó) megtartandó nyilvános árverésn a megállapított kikiáltási áron alul is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárának 10% át., vagyis 121 korona 50 fillért és 7 korona 90 fillért készpénzben, vagy az 1881. LX. t-cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi november hó 1-én 3333. sz. a. kibocsátott igazságügyministeri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapirban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. évi LX. t-cz. 170. §-a értelmében a bántépénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kaposvárott, 1902. évi június 6.

A kir. törvényszék, mint telekkönyvi hatóság.

JANKÓ,
kir. tszéki bíró.



4877. p. sz.
1902.

Hirdetmény,

A kaposvári kir. törvényszék közhírré teszi hogy a mocsoládi volt urbéresok tulajdonosait a mocsoládi 7. tjkvben 292/b. 359, 483, 565, 567., 945. és 946. hrsz. alatt felvett legelők. egyéni felosztásának megengedhetőségét tárgyzó kérdés eldöntésére a szükséges nyomozás megtétele végett határnapul 1902. évi július hó 22. napjának d. e 8 órája Mocsolád község házához kitűzetett, ennelfogva mindazok, akik a fenti ingatlanokra nézve jogosultsággal bírnak, a fenti határnapra azzal idéztetnek meg, hogy az eljárás további folyamán személyenkénti idézés vagy értesítés elvárása nélkül érdekeik képviselétéről gondoskodjanak.

Kaposvár, 1902. évi június 13.

A kir. törvényszék, mint urbéri bíróság.

Kisfaludy,
elnök h.

Kring,
jegyző.



424. sz.
1902. végreh.

Arverési hirdetmény.

Alulírt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t-cz. 120. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a kaposvári kir. járásbíróság, 1901. évi Sp. III. 750/3. számú végzése következtében dr. Schön Manó ügyvéd javára özv. Somogyi Ferencné és Matild ellen 76 kor. a jár. erejéig 1902. évi június hó 11-én foganatosított kielégítési végrehajtás útján felül foglalt és 1294 kor. ra becsült következő ingóságok, u. m.: lovak,

gazdasági eszközök, különféle butorok és egyébből álló ingók, nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a kaposvári kir. járásbíróság 1902. évi VIII. 36/5. számú végzése folytán 76 kor. tőkekövetelés ennek 1901. évi december hó 6-ik napjától járó 5% kamatai, váltódíj és eddig összesen 45 kor. 54 fillérben bíróság már megállapított költségek erejéig Szomajom községhez tartozó pártelék pusztán levő végrehajtást szenvedők lakásán leendő eszközzésére 1902. évi július hó 4-ik napjának délutáni 3 órája határidőül kitűzetik és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t-cz. 107. és 108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le és felülfoglaltatták, és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t-cz. 120. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Kaposvár, 1902. évi június hó 20-ik napján.

RÁCZ ISTVÁN,
kir. bir. végrehajtó.



326.
v. 1902.

Arverési hirdetmény.

Alulírt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a kaposvári kir. járásbíróság 1901. évi Sp. III. 304/3. számú végzése következtében dr. Fürst Gy. zó pécsi ügyvéd által képviselt Práger és Selner javára Lenoz Sándor ellen 439 kor. 81 fill. a jár. erejéig 1902. évi május hó 27-én foganatosított kielégítési végrehajtás útján lefoglalt és 1345 koronára becsült következő ingóságok, u. m. lovak, lószerszám, kocsik és pénzszekrényből álló ingók nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a kaposvári kir. járásbíróság 1902. évi VII. 209/2. számú végzése folytán 439 k. 81 f. tőkekövetelés, ennek 1902. évi márczius hó 31-ik napjától járó 5% kamatai, 1/2% váltódíj és eddig összesen 68 k. 40 fillérben bíróság már megállapított költségek erejéig Kaposvárott végrehajtást szenvedett fél Szent I. areutozi lakásán leendő eszközzésére 1902. évi július hó 3. napjának délelőtti 9 órája határidőül kitűzetik, és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t-cz. 107. és 108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le és felülfoglaltatták, és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t-cz. 120. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Kaposvárott, 1902. évi június hó 20. napján.

RÁCZ ISTVÁN,
kir. bir. végrehajtó.



301—1902.
végreh. sz.

Arverési hirdetmény.

Alulírt bírósági végrehajtó az 1881. évi LV. t-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a pécsi kir. járásbíróság 1902. évi 6250. számú végzése következtében dr. Toldi Béla ügyvéd által képviselt Hoffman Lajos javára Plener Lajos ellen 110 kor. a jár. erejéig 1902. évi május hó 15-én foganatosított kielégítési végrehajtás útján felül foglalt és 3778 korra becsült következő ingóságok u. m.: kféle szoba butorok és egyébből álló ingók nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a kaposvári kir. járásbíróság 1902. évi VII. 192/2. számú végzése folytán 110 kor. tőkekövetelés ennek 1902. évi október hó 12. napjától járó 6% kamatai, eddig összesen 36 kor. 46 fillérben bíróság már megállapított költségek erejéig Kaposvárott, János u. 18. sz. a. lakásán leendő eszközzésére 1902. évi július hó 3. napjának délelőtti 10 órája határidőül kitűzetik és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t-cz. 107. és 108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le és felülfoglaltatták, és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t-cz. 120. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Kaposvárott, 1902. évi június hó 20. napján.

RÁCZ ISTVÁN,
kir. bir. végrehajtó.

112. 1902.
végreh. sz.

Arverési hirdetmény.

Alulírt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a kaposvári kir. járásbíróság 1902. évi Sp. III. 575/3. számú végzése következtében Bakonyi Ferencz ügyvéd által képviselt dr. Stein Mór javára Somogyi Matild ellen 800 kor. fill. a jár. erejéig 1902. évi november hó 12-én foganatosított kielégítési végrehajtás útján lefoglalt és 1294 kor. fillre becsült következő ingóságok u. m.: Lovak, kocsik, butorok, házi és gazdasági eszközökből álló ingók nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a kaposvári kir. járásbíróság 1902. évi VIII. 10/7. számú végzése folytán 800 kor. tőkekövetelés ennek 1901. évi október hó 1. napjától járó 5% kama 1/2% váltódíj és eddig összesen 87 kor 20 fillérben bíróság már megállapított költségek erejéig Szomajomhoz tartozó Postelek pusztán leendő eszközzésére 1902. évi július hó 4-ik napjának délutáni 3 órája határidőül kitűzetik és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t-cz. 107. és 108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le és felülfoglaltatták, és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t-cz. 120. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Kaposvár, 1902. évi június hó 20. napján.

RÁCZ ISTVÁN,
kir. bir. végrehajtó.

A magyar kir. államvasutak gépgyárának lokomobil cséplőgép és „MILLENNIUM” aratógép gyártmányul a párisi nemzetközi kiállításon a legnagyobb kitüntetést, a GRAND PRIX-t, nyerték.

A magyar királyi államvasutak gépgyárának vezérigazgatója
 *** BUDAPEST, Váci-körút 92. szám. ***
 — Ajánlja a magy. kir. államvasutak gépgyárában készült —
 4, 6, 8, 10 és 12 lóerejű **cséplő- és aratógépeket**,
 14, 16 és 20 lóerejű **compound-locomobilokat**, és végre
„Millennium” **legújabb szer. ezeltű tükrű, maroklato-**
és levelező aratógépeket.
 továbbá: a szab. osztr.-magyar államvasutársaság resiczei mezőgazdasági gyárában készült
SACK-rendszerű acélfűtőeszközökkel ellátott EKÉIT és egyéb mezőgazdasági eszközöket.
 Kizárólagos képviselő: **TIMAR EDE** Kaposvár.
 10—10

DIVATSZALON

divat- és szépirodalmi közlöny:

Szerkeszti:

Franghné-Gyujtó Izabella és Szabóné-Nogál Janka.

Az 1896-iki berlini nemzetközi kiállításon az arany éremmel kitüntetve.

Divat szalon megjelenik minden hó 1-én 15-én. Diszes elegáns, kiállítás a különösen művészes kivitelű színes divatcsimlapja által disze minden szalon asztalnak.
Divat szalon ingyen mellékletével, az új gyermekdivattal együtt 44—48 oldalra terjed.
Divat szalon azonkívül, hogy divatképei az uralkodó divat tükre, folytán közel képeket Párisból, Londonból, Berlinből is.
Divat szalon S ez által az idegen divatlapokat feleslegessé teszi.
Divat szalon rendszeren közöl egyszerűbb toilettéket is és módot, utasítást nyújt a hölgyeknek arra, hogy ráháikat takarékosan s mégis csinosan otthon készíthessék s ennek megkönnyítésére minden számban szabás is van mellékelve
Divat szalon minden előfizetőinek mérték után ingyen készítet szabásokat; ez oly kedvezmény, melyet egy divatlap sem nyújt.
Divat szalon kézi munkái változatosak, a rendes használatra szánt hímzésektől kezdve a legtrikább, legdivátosabb új kézimunkáig mindent bemutat s érthetően tanít.
Divat szalon szépirodalmi része oly dúsz, érdekes és változatos, hogy minden más szépirodalmi lapot pótol. Munkatársai közt ott van irodalmunk minden jelese és gondot fordít arra, hogy a nők lapjába tehetséges kedvelt írónők is gyakran irjanak, A lap szelleme mindig tisztességes. Keresi a szépet, a nemesítőt s kizár minden frivolt közleményt. Launkat fiatal lányok is bátran olvashatják.
Divat szalon számról-számrá mutatja be kiadók boldog arcképeit: a művészet, irodalom s a jótekonyság nevezetesebb nőalakjait.
Divat szalon Állandón rovatot tart kérdések és feleletek üzlésére. E rovat minden előfizetőnek teljesen díjtalanul áll rendelkezésére.
Divat szalon előfizetési ára: egész évre 12 korona, félévre 6 korona, negyed évre 3 korona
Divat szalon kiadóhivatala kívánságra bárkinek káld mutatványszámot ingyen és bérmentve.
Divat szalon kiadóhivatala Budapest, V., Gizella-tér 1. (Haas-palota).

2—3

Schottola Ernő, Budapest.

A ruggyanta- (gummi) gyártás magyarországi megalapítója.
 Műszaki központi üzlet VI. Andrászi-ut 2., Fonciára palota.

Ajánl a tavaszi szőlőszeti munkálatokhoz:

SYMPLEX

permetezőt.

„Egyszerűség” szénkénegecskendőt.

Kézi, fuvó- és hátán hordozható

KÉNPOROZÓKAT.

Amerikai gumiojtószallagot, molyfecskenő és lámpát.

Vegytiszta 99-8° tartalmu kék-követ, szicíliai finoman őrölt kénport.

RAFIAHÁNCST.

Angol aczélból készült szőlőmetező ollót és ojtókést, stb.

Minták, árajánlat és árjegyzék ingyen és bérmentve.

Hirdetések

jutányos áron
 felvétetnek

e lap

kiadóhivatalánál.